
D.D.A.  n. 154/A2                        del 28/01/2026

         REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo
Area2”Affari Generali”

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000;

VISTO il  D.P.  Reg.  2.10.1997 n.38  che  all'art.6  ridetermina  il  trattamento  di  missione  per  i  dipendenti 
dell'Amministrazione  Regionale  equiparandolo  a  quello  degli  impiegati  civili  dello  Stato  con 
decorrenza 29.05.1995;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in  materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali;

VISTA    la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività    
amministrativa";

VISTA la  L.r.  n.  3  del  13.01.2015  art.  11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.L.  n.  118  
del23.06.2011;

           VISTA la circolare n.11 del 01.07.2021 – art.9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizio-
ni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.r. n. 1 del 5 gennaio 2026, "Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028 "; 

VISTA la L.r. n. 2 del 5 gennaio 2026, "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026 – 
2028";

 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026, “Legge regionale 5 gennaio 
2026, n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 
23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n.3472 del 9 agosto 2023, con il quale è stato conferito all' Arch. Maria Concetta Antino
ro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo di cui 
alla Deliberazione della Giunta Regionale n.341 dell'8/8/2023; 

 
VISTO  il  D.A. n.  31 del 23 agosto 2023 di  approvazione del Contratto individuale di  lavoro, di  Dirigente  

Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, stipulato in data 23 agosto  
2023 tra l'Assessore On. Elvira Amata e il  Dirigente Generale Arch. Maria Concetta Antinoro, con 
decorrenza dal 10 agosto 2023 e fino al 22 giugno 2025; 

VISTO il D.A./GAB. n. 30 del 2 luglio 2025, di proroga del suddetto Contratto individuale di lavoro, di Dirigente 
Generale del  Dipartimento del Turismo, dello Sport  e dello Spettacolo,  dell’Arch. Maria Concetta 
Antinoro, fino alla data del 31 ottobre 2025, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n.194 del 
17/06/2025; 

VISTO il DA n. 41/Gab del 31/10/2025 con il quale è stata approvata, fino alla data del 31 gennaio 2026, la 
proroga del contratto individuale di lavoro del Dirigente Generale Dott.ssa Maria Concetta Antinoro; 



D.D.A.  n. 154/A2                        del 28/01/2026

VISTO il D.D.G. n. 87/A1 del 21.01.2026,  con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim  
dell’Area 2   “Affari Generali e Contenzioso” alla D.ssa Rosa Maria Milazzo  con  decorrenza  dal  
22.01.2026 al 31.03.2026;

VISTA la nota prot.  n. 4442 del 16.12.2025 con la quale  la DOTT.SSA GIAMBRONE ROSALIA  è stata 
incaricata di recarsi  a CEFALU' (PA) il 18 dicembre  2025;

VISTA la nota prot. n.638 dell' 08/01/2026,  presentata dalla DOTT.SSA GIAMBRONE ROSALIA    ai fini 
della liquidazione della missione,   effettuata a CEFALU' (PA) il 18 dicembre 2025; 

ACCERTATO che la somma occorrente al soddisfo della liquidazione della suddetta missione svolta a 
CEFALU' (PA) il 18 dicembre 2025  è pari a  € 14,20;

TENUTO CONTO  che  la  missione  è  stata  effettuata  alla  fine  dell'anno  2025  e  che  la  richiesta  di 
liquidazione della missione è stata trasmessa dalla DOTT.SSA GIAMBRONE ROSALIA all'Area 2 
-  Affari  Generali  e  Contenzioso  in  data  08/01/2026 con  prot.  n.  638 e  pertanto  è  liquidabile 
nell’esercizio finanziario 2026;

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 472503 "SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE IN SERVIZIO 
AL DIPARTIMENTO "per l'esercizio finanziario 2026;

CONSIDERATO che l'obbligazione connessa è effettivamente esigibile e liquidabile nel corrente e.f., in 
quanto è stata acquisita la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore e a 
seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi;

PRESO ATTO  delle  disposizioni  contenute  nella  recente  normativa  di  settore,  finalizzata  a  rendere 
uniforme  il  percorso  applicativo  e  di  snellimento  delle  procedure  in  tutta  l'Amministrazione 
regionale, assicurando che la suddetta documentazione  a corredo della stesura del presente 
atto inviato alla Ragioneria Centrale è custodita presso l'Area 2 - Affari Generali e Contenzioso 
del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  che  provvederà  ad  esibirla,  a 
richiesta, nell'ambito del programma annuale di controllo successivo a campione;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno e alla contestuale liquidazione della somma 
di € 14,20, sul capitolo 472503 , e.f. 2026, in favore della DOTT.SSA GIAMBRONE ROSALIA nata 
a OMISSIS   per  l'incarico di missione a CEFALU' (PA) il 18 dicembre 2025; 

        
DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni in premessa specificate, per la missione effettuata a CEFALU' (PA) il 18 dicembre 
2025, è impegnata e contestualmente liquidata la somma di € 14,20, capitolo 472503 , Codice Piano 
dei Conti  U.1.03.02.02.002 dello stato di  previsione del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 
finanziario 2026, mediante mandato diretto in favore  della  DOTT.SSA GIAMBRONE ROSALIA  a 
nata a OMISSIS, sul c/c bancario intestato allo stesso, IBAN:OMISSIS 

       Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi  
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9, pubblicato per esteso nel sito internet istituzionale  
della Regione Siciliana - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi dell'art.68 della  
legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7  
maggio 2015, n.9. 

  IL DIRIGENTE DELL'AREA 2
  Dott.ssa Rosa Maria Milazzo

F.TO


	REGIONE SICILIANA

